[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

БУЗУЛУКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2020 № 2376-п
г. Бузулук

      О внесении изменений в

     постановление администрации

     города Бузулука от 13.10.2016
     № 2254-п

В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением городского Совета депутатов города Бузулука от 24.12.2020 № 23 «О внесении изменений в решение городского Совета депутатов от 23.12.2019 № 594 «О бюджете города Бузулука на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», на основании статьи 30, пункта 5 статьи 40, статьи 43 Устава города Бузулука, постановления администрации города от 06.11.2015 № 2433-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Бузулука»:
1.  Внести в постановление администрации города Бузулука от 13.10.2016 № 2254-п «Об утверждении муниципальной программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в городе Бузулуке» следующие изменения:

В приложении «Муниципальная программа «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в городе Бузулуке» (далее Программа):

1.1. Паспорт Программы изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
1.2. Приложение № 3 к Программе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

1.3. Приложение № 4 к Программе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы с разбивкой по источникам финансирования» изложить в новой редакции согласно приложению № 3.
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Российская провинция» и подлежит официальному опубликованию на правовом интернет-портале Бузулука БУЗУЛУК-ПРАВО.РФ.
3. Настоящее постановление подлежит включению в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по социальной политике                          Н.А. Севрюкова.
Исполняющий полномочия

главы  города                                                                                             В.С. Песков
Разослано: в дело, Н.А. Севрюкову, Управлению по культуре, спорту и молодежной политике администрации города Бузулука, Финансовому управлению администрации города Бузулука, Управлению образования администрации города Бузулука, правовому управлению администрации города Бузулука, Управлению по информационной политике администрации города Бузулука, обществу с ограниченной ответственностью «Информправо плюс», редакции газеты «Российская провинция»
                                                                             Приложение № 1 к постановлению

                                                                             администрации города Бузулука

                                                                             от 25.12.2020 № 2376-п
Муниципальная программа

«Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в городе Бузулуке»

ПАСПОРТ

муниципальной программы

(далее – Программа, муниципальная программа)

	Отвественный исполнитель  Программы
	Управление по культуре, спорту и молодежной
политике администрации города Бузулука (далее –  УКС и МП)

	Соисполнители Программы
	-

	Участники Программы
	Управление образования администрации города Бузулука (далее – УО);
Филиал государственного автономного учреждения здравоохранения «Оренбургский областной клинический наркологический диспансер» - «Бузулукский наркологический диспансер» (далее – филиал ГАУЗ «ООКНД» - «БузНД») (по согласованию);
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Бузулукская больница скорой медицинской помощи» (далее  – ГБУЗ «ББСМП») (по согласованию);
Межмуниципальный отдел МВД России «Бузулукский» (далее - МО МВД России «Бузулукский») (по согласованию);
Отдел Управления Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Оренбургской области в городе Бузулуке (далее – УФСБ) (по согласованию);
Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав города Бузулука (далее – КДН и ЗП);
Линейный отдел полиции на станции Бузулук (далее – ЛОП на станции Бузулук) (по согласованию);
Федеральное казенное учреждение уголовно-исполнительная инспекция Бузулукский межмуниципальный филиал (далее – Бузулукский МФ ФКУ УИИ УФСИН России по Оренбургской области) (по согласованию);
Государственное автономное учреждение социального обслуживания Оренбургской области «Комплексный центр социального обслуживания населения» в г.Бузулуке и Бузулукском районе (далее – ГАУСО «КЦСОН») (по согласованию);
Государственное казенное учреждение «Центр занятости населения города Бузулука» (далее – ГКУ «ЦЗН г.Бузулука») (по согласованию).

	Подпрограммы Программы
	-

	Приоритетные проекты (программы), реализуемые в рамках Программы
	-

	Цель Программы
	- повышение эффективности профилактики распространения наркомании и связанных с ней правонарушений среди различных категорий населения, прежде всего подростков и молодежи, путем осуществления взаимодействия территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Оренбургской области и органов местного самоуправления города Бузулука по противодействию незаконному обороту наркотических средств и психотропных веществ.

	Задачи Программы
	1. Организация взаимодействия территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Оренбургской области и органов местного самоуправления города Бузулука по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ;

2. Своевременное выявление причин и условий, способствующих распространению наркомании, организация комплексных мероприятий по их эффективному устранению;
3. Совершенствование пропаганды здорового образа жизни, формирование осознанной потребности в отказе от принятия наркотиков и других психоактивных веществ в подростковой и молодежной среде.

	Показатели (индикаторы) Программы
	Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях, приведены в приложении №1 к Программе.

	Срок  и этапы реализации Программы
	2017-2022 годы, этапы реализации Программы не выделяются

	Объем бюджетных ассигнований Программы
	787,2  тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2017 год – 141,1 тыс. руб.;

2018 год – 141,1 тыс. руб.;
2019 год – 141,1 тыс. руб.;

2020 год – 81,7 тыс. руб.;
2021 год – 141,1 тыс. руб.;

2022 год – 141,1 тыс. руб.

	Ожидаемые

результаты  реализации Программы
	1. Повышение эффективности профилактики немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ среди подростков и молодежи;

2. Укрепление межведомственного взаимодействия в сфере пресечения незаконного оборота наркотических средств и психотропных веществ;

3.Привлечение населения к противодействию незаконному обороту наркотиков, оказание психологической помощи членам семей, в которых проживают наркозависимые;

4. Снижение уровня распространения наркомании среди подростков и молодежи;

5. Повышение уровня пропаганды здорового образа жизни;

6. Повышение уровня информированности населения о результатах деятельности органов власти в сфере профилактики наркомании и противодействия наркопреступности;

7. Развитие добровольческого движения, совершенствование системы профилактики наркомании;

8. Повышение уровня информированности молодежной среды о причинах возникновения и последствиях наркомании.

Приложение № 2 постановлению                                                                                                                                                            администрации города Бузулука
от 25.12.2020 № 2376-п

Ресурсное обеспечение

реализации муниципальной программы

                                                                                                                                                                                     (тыс.руб.)

	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Главный распорядитель бюджетных средств (ответственный исполнитель, соисполнитель, участник)
	Код бюджетной классификации
	Объем бюджетных ассигнований

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Муниципальная программа
	«Комплексные меры противодействия                                                                                                                                                                           злоупотреблению наркотиками и их                                                                                                                                                                           незаконному обороту в городе Бузулуке»
	Всего, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	141,1
	141,1
	141,1
	81,7
	141,1
	141,1

	УКС и МП
	039
	Х
	06 0 00 00000

	131,1
	131,1
	131,1
	71,7
	131,1
	131,1

	УО
	038
	Х

	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	2.
	Основное мероприятие 3
	«Меры по сокращению спроса на наркотики»
	УКС и МП
	039
	Х
	06 0 03 00000
	131,1
	131,1
	131,1
	71,7
	131,1
	131,1

	УО
	038
	Х

	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Проведение мероприятий антинаркотической направленности
	УКС и МП,

УО
	039
	0707
	06 0 03 20250

	122,1
	122,1
	122,1
	71,7
	122,1
	122,1

	038
	0702

	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Организация обучения основам профилактики наркомании педагогов и обучающихся образовательных организаций города
	УКС и МП
	039
	0707
	06 0 03 20260
	9,0
	9,0
	9,0
	-
	9,0
	9,0

Приложение № 3 к постановлению
администрации города Бузулука
от 25.12.2020 № 2376-п
Ресурсное обеспечение

реализации муниципальной программы с разбивкой по источникам финансирования

           (тыс. рублей)

	№

п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источник финансирования
	Оценка расходов

	2017

год
	2018

 год
	2019

 год
	2020

год
	2021

год
	2022

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Муниципальная программа
	«Комплексные меры противодействия                                                                                                                                                                           злоупотреблению наркотиками и их                                                                                                                                                                           незаконному обороту в городе Бузулуке»
	всего, в том числе:
	141,1
	141,1
	141,1
	81,7
	141,1
	141,1

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	141,1
	141,1
	141,1
	81,7
	141,1
	141,1

	1.1
	Основное мероприятие 3
	«Меры по сокращению спроса на наркотики»
	всего, в том числе:
	141,1
	141,1
	141,1
	81,7
	141,1
	141,1

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	141,1
	141,1
	141,1
	81,7
	141,1
	141,1